
Comune di Ricadi 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 

   
      ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  1 
 

Data  20-06-2016 

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTPRALE DEL 5 GIUGNO 2016-
ED EVENTUALI SURROGAZIONI- 
 

 
L'anno  duemilasedici il giorno  venti del mese di giugno alle ore 18:20, presso questa 

Sede Comunale si è riunito in seduta Pubblica il Consiglio Comunale convocato, in sessione 
Ordinaria di  convocazione, con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti. 

All’appello risultano:  
 

Russo Giulia  Presente | Mollo Albino Presente 

Pantano Eleonora  Presente | Cuppari Patrizio Presente 

Rizzo Mario  Presente | Dicosta Domenico Presente 

Morabito Paolo  Presente | 
Dell'Ascenzione Maria 
Francesca 

Presente 

Caracciolo Antonino  Presente | Artesi Michele Presente 

Galizia Antonio  Presente | Forelli Giuseppa Presente 

Laureana Francesco 
Giovanni  

Presente |   

 

PRESENTI n°  13  ASSENTI n°   0 
 

Assume la presidenza il Avv. avv. Giulia Russo . 
Partecipa il Segretario Generale dott. Giuseppe Calogero con le funzioni previste 

dall’art.97, comma 4, lett.a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267. 
 
Il Presidente avv. Giulia Russo accertato il numero legale dei partecipanti, dichiara aperta 

la seduta. 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del T.U. n°267/2000, hanno espresso parere favorevole: 

 

 Il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarita' tecnica e la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, come modificato dall’art.3 – comma 1 –lettera b della legge n° 213/2012 

 
 
 

Il responsabile del servizio 
Sig. Nicola Paluci  



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 20-06-2016  -  pag. 2  -  Comune di Ricadi 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12   Consiglieri su n.12   
assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e della L.42 del 
26/03/2010; 
 
Il Sindaco  informa che, in conformità a quanto dispone l’art.41 del D.Lgs.18 agosto 2000, 
n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni  il Consiglio come primo 
adempimento, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, 
ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n.  
267/2000 e visto l’allegato il verbale  dell’  Adunanza dei Presidenti di sezione,  nella parte 
relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 
-i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 9 GIUGNO 2016 affisso  

all'AlboPretorio  ed altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 
  
– nè in sede di compimento delle operazioni dell'   Adunanza dei Presidenti di sezione                   
nè successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 5 giugno 2016- con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 20-06-2016  -  pag. 3  -  Comune di Ricadi 

 

G e n e r a l i t à Cifra elettorale 
Esito votazione 

convalida 

Sindaco:    
Russo Giulia                                                                
 

 
2.039 

 
    Unanimità 
 
 
 
 
          “ 
          “ 
          “ 
          “ 
          “ 
          “ 
          “ 
          “ 
          “ 
          “        
  
 
 
 
 
         “ 
         “ 

 
Consiglieri: 
 

1. Mollo Albino  
2. Pantano Eleonora 
3. Cuppari Patrizio 
4. Rizzo Mario 
5. Dicosta Domenico 
6. Morabito Paolo 
7. Dell’Ascenzione Maria Francesca 
8. Caracciolo Antonino 
9. Galizia Antonio 
10. Forelli Giuseppa  
11. Laureana Francesco Giovanni                                                                             

 
 
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non 
eletti: 
 

1. Artesi Michele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
276 
253 
230 
223 
213 
186 
183 
111 
  23 
  13 
  10 
 
 
 
 
 
140 

 
2) Di inviare copia del presente atto alla Prefettura di Vibo Valentia. 
3) Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 
d e l i b e r a 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 20-06-2016  -  pag. 4  -  Comune di Ricadi 

 

 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Segretario Comunale  Il Presidente 
   

dott. Giuseppe Calogero  avv. Giulia Russo  

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio Comunale è stata affissa all’albo 
pretorio dell’Ente oggi  22-06-2016 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art.124, c1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267 
 

 

Il Segretario Comunale 

 

 Segretario Comunale Giuseppe Calogero 

                                                                                          
Ricadi, li 22-06-2016                        

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità 
secondo quanto stabilito dalla Legge Costituzionale del 18 ottobre 2001 n°3, è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267 essendo 
stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
     

Il Segretario Comunale 

 

Segretario Comunale Giuseppe Calogero 

Ricadi, li 20-06-2016 


